
І
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

с і (о 2019 року м. Чернігів

Про підсумки обласного етапу 
Всеукраїнської виставки- 
конкурсу «Український сувенір»

Відповідно до наказу М іністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позаш кільної освіти на 2018 рік», наказу 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 25.04.2018 №165 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнської
виставки-конкурсу «Український сувенір», з метою виховання національного 
світогляду учнівської молоді через пізнання народного мистецтва, залучення 
молодого покоління до джерел і процесу творення українського народного 
мистецтва, пошуку, розвитку та підтримки обдарованої і талановитої учнівської 
молоді, заохочення її до творчої самореалізації у грудні 2018 року проведено 
обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір».

На обласний етап виставки-конкурсу подано 160 робіт здобувачів освіти 
закладів загальної середньої та позаш кільної освіти Бахмацького, 
Бобровицького, Борзнянського, Корюківського, М енського, Ніжинського, 
Новгорода-Сіверського, Носівського, Прилуцького, Семенівського, 
Чернігівського районів, Бобровицької, Варвинської, Іванівської, Ічнянської, 
Коропської, Корюківської, Куликівської, Лосинівської, М енської, Носівської, 
Остерської, Семенівської, Сновської, Срібнянської і Талалаївської об'єднаних 
територіальних громад, міст Новгород-Сіверський, Прилуки, Чернігів, 
комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради.

З робіт, надісланих на виставку-конкурс, на базі комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» оформлено виставку.

В експозиції виставки-конкурсу «Український сувенір» було представлено 
зразки традиційних іграшок (ляльки, фігурки людей, тварин, птахів (так звані 
образотворчі іграшки); дзиґи, кулі, коні-качалки, калатала, тарахкала, деркачі, 
брязкальця, фуркала, вітрячки (так звані технічні, техніко-механічні іграшки);

№



меблі, посуд; копії стародавніх іграшок, збережених в родинах протягом 
декількох поколінь; предмети вжитку, що можуть бути зразками традиційної 
української сувенірної продукції; сучасні дизайнерські вироби, що 
відповідають поняттю «сувенір» і виготовлені з використанням народних 
традицій та символіки декоративно-прикладного мистецтва, елементів 
різьблення, вишивки, декоративного розпису, плетення, ткацтва тощо; сучасні 
саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, виготовлені спільно з батьками 
та родичами за давніми родинними традиціями.

Роботи, подані учасниками на виставку-конкурс, виконані за допомогою 
батьків, членів родини, керівників гуртків та учителів.

Виконуючи загальні умови виставки-конкурсу, здобувані освіти провели 
пош уково-дослідницьку роботу з питань пізнання джерел і процесу творення 
народного мистецтва, що сприяло всебічному розвитку учнів та їх готовності до 
участі у соціокультурному житті.

У ході аналізу представлених робіт журі відзначило педагогічних 
працівників, які забезпечили підготовку та виконання експозицій здобувачами 
освіти Бобровицького закладу позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» 
Бобровицької міської ради, комунального закладу позаш кільної освіти 
«Коропський центр дитячої та юнацької творчості» Коропської селищної 
ради», комунального позашкільного навчального закладу «Березнянський 
будинок дитячої та юнацької творчості» М енської районної ради, Остерського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Остерської м іської ради, комунального 
позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості 
Ніжинської районної ради», комунального закладу позашкільної освіти 
«М енський Центр дитячої та юнацької творчості» М енської міської ради 
М енського району, районного Будинку школяра Прилуцької районної ради, 
комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 
творчості» Семенівської міської ради, Сновського центру дитячої та юнацької 
творчості Сновської міської ради Сновського району, Новгорода-Сіверського 
Центру дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради, 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної 
ради, комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної 
ради, Новгорода-Сіверської станції юних техніків Новгорода-Сіверської міської 
ради.

Оригінальність виконаних робіт, рівень майстерності виконання зростає 
серед здобувачів освіти комунального закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ст. «Варвинський ліцей № 2» Варвинськї селищ ної ради Варвинського 
району, Корюківської ЗОШ  І-ІІІ ст. №4 Корюківської міської ради, 
Лосинівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Лосинівської селищної ради Ніжинського району, 
Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. №7 Прилуцької міської ради, Прилуцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької міської ради, загальноосвітньої спеціалізованої 
школи І-ІІІ ст. фізико-математичного профілю № 12 м. Чернігова, гімназії №31 
гуманітарно-естетичного профілю м. Чернігова.

Проте частина представлених робіт не відповідали умовам проведення 
обласного етапу виставки-конкурсу.



Відповідно до рішення журі обласного етапу Всеукраїнської виставки- 
конкурсу «Український сувенір» н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласного етапу Всеукраїнської 
виставки-конкурсу «Український сувенір»:

1.1. У І віковій категорії (діти 6-1 1 років):
- Кунах Єлизавету, члена гуртка «В'язання» Бобровицького закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради, за 
роботу «В церкві свічечки горять, всюди Божа благодать» (керівник Стрикун 
Віта Валеріївна);

- Клименко Марію, ученицю комунального закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. «Варвинський ліцей № 2» Варвинськї селищної ради 
Варвинського району, за роботу «Чарівний будиночок» (керівник Волох Лариса 
Павлівна);

- Ананченко Вікторію, ученицю 6 класу Корюківської ЗОШ  І-ІІІ ст. №4 
Корюківської міської ради, за роботу «Український гламур» (керівник 
Колухонова М арина Валеріївна);

- Смаглюк Анну, члена студії декоративно-ужиткового мистецтва «Оберіг» 
Корюківської ЗОШ  І-ІІІ ст. № 4 Корюківської міської ради, за роботу «Панно- 
талісман «Грошове дерево» (керівник Помаз Лариса Леонідівна);

- Соловйова Олександра, члена гуртка комунального закладу позашкільної 
освіти «Коропський центр дитячої та юнацької творчості» Коропської 
селищної ради, за роботу «Ведмедиця з ведмежатами» (керівник Цупко Оксана 
Анатоліївна);

- Боровську Яну, Сергієнко Діану, Айзенцімер Тетяну, Кузьменко Поліну, 
членів гуртка «Художня кераміка» комунального закладу позашкільної освіти 
«Коропський центр дитячої та юнацької творчості» Коропської селищної ради, 
за роботу «Керамічна ялинка» (керівник Цупко Оксана Анатоліївна);

- Поліщук Христину, члена гуртка «Художня кераміка» комунального 
закладу позаш кільної освіти «Коропський центр дитячої та юнацької творчості» 
Коропської селищ ної ради, за роботу «Лисиця та ворона» (керівник Жихор 
Віктор Іванович);

Качуру Діану, члена гуртка «Творча майстерня» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» М енської районної ради, за роботу «Лісова пісня» 
(керівник Ш умна М арина Валеріївна);

- Олійник Ю лію, члена гуртка комунального позашкільного навчального 
закладу «Центр дитячої та юнацької творчості Н іжинської районної ради», за 
роботу «Сватання на селі» (керівник Олійник Світлана М иколаївна);

- членів гуртка «Рукоділля» Остерського Будинку творчості дітей та юнацтва 
Остерської міської ради, за роботу «Обрядова іграшка «Оберіг» (керівник Ю ша 
Тетяна Сергіївна);

- Петренка Олександра, члена гуртка «Фантазія плюс» Остерського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради, за роботу «Гостинна 
Україна» (керівник Ковченко Світлана Петрівна);



- Самойленка Дмитра, члена гуртка «Вправні майстри» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради, за роботу «Підставка під телефон» 
(керівник Дмитрієвський Владислав М ихайлович);

- Таш лицького Сергія, члена гуртка «Народні майстри» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради, за роботу «Народна іграшка» (керівник 
Пасівенко Андрій М иколайович);

- Конькова Євгена, члена гуртка «Народні майстри» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради, за роботу «Новорічний подарунок» 
(керівник Пасівенко Андрій Миколайович);

- Гомон Анастасію, члена гуртка «Вправні майстри» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради, за роботу «Чарівний птах» (керівник 
Дмитрієвський Владислав Михайлович);

- Павлову Анастасію, члена гуртка «Вправні майстри» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради, за роботу «Справжній козак» (керівник 
Дмитрієвський Владислав М ихайлович);

Радченко Анастасію, члена гуртка «Сувенірний» комунального 
позашкільного закладу «М енський Центр дитячої та юнацької творчості» 
М енської міської ради М енського району, за роботу «Народна лялька» 
(керівник Дубницька Інна М ихайлівна);

- Бондар Валерію, члена гуртка «Витинанка» Лосинівської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Лосинівської селищ ної ради Ніжинського району, за роботу «Ой, ви, гуси не 
гудіть, спить дитина -  не будіть» (керівник Євенко Наталія Володимирівна);

- Петрика Владислава, учня Лосинівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Лосинівської 
селищної ради Ніжинського району, за роботу «Санчата» (керівник Петрик 
Григорій М иколайович);

- Петрика Ю рія, учня Лосинівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Лосинівської селищної ради 
Ніжинського району, за роботу «Криниця» (керівник Петрик Григорій 
Миколайович);

- членів учнівського самоврядування Іванівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Семенівської 
районної ради, за роботу «Українська родина» (керівник Ткач Катерина 
Василівна);

- Заколодну Кіру, члена гуртка «Оригамі» комунального закладу 
позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської 
міської ради, за роботу «Прапор України» (керівник Криштопа Тетяна 
Володимирівна);

- М ойсіяш Марію, члена зразкового колективу декоративно-ужиткового 
мистецтва «Вітрила творчості» Сновського центру дитячої та юнацької
творчості Сновської міської ради Сновського району, за роботу «Органайзер» 
(керівник Скотаренко Олег Васильович);

Зорко Марію, члена зразкового колективу декоративно-ужиткового 
мистецтва «Вітрила творчості» Сновського центру дитячої та юнацької
творчості Сновської м іської ради Сновського району, за роботу «Ш катулка для
прикрас» (керівник Скотаренко Олег Васильович);

- М аксименка Артема, члена зразкового колективу декоративно-ужиткового 
мистецтва «Вітрила творчості» Сновського центру дитячої та юнацької



творчості Сновської м іської ради Сновського району, за роботу «Символ року» 
(керівник Скотаренко Олег Васильович);

- Назаренка Андрія, учня Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. №7 Прилуцької міської 
ради, за роботу «Новорічна лампа» (керівник Братель Лариса Володимирівна);

- Кабанець Анастасію, ученицю Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької 
міської ради, за роботу «Підкова -  символ щастя» (керівники Головня Наталія 
Володимирівна, Нефед Ірина Геннадіївна);

- Лялі ну Вероніку, члена гуртка «Берегиня» Новгорода-Сіверського Центру 
дитячої та ю нацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради, за роботу 
«Смачного чаювання» (керівник Атрощенко Лариса Леонідівна);

- Колобова Прохора, члена гуртка Холминського Будинку творчості дітей та 
юнацтва Х олминської селищної ради Корюківського району, за роботу 
«Білочки» (керівник Ворона М икола Олексійович);

- Защиту Владислава, члена гуртка Холминського Будинку творчості дітей 
та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району, за роботу 
«Веселі зайчата» (керівник Ворона М икола Олексійович);

- Колоска М иколу, члена гуртка Холминського Будинку творчості дітей та 
юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району, за роботу 
«Працьовиті ведмеді» (керівник Ворона М икола Олексійович);

- Кузьменка Тимофія, учня 5 класу Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №33 
Чернігівської міської ради, за роботу «Курчата» (керівник Кузьменко Вікторія 
Дмитрівна);

- Вагіну Наталію, ученицю 5 класу комунального закладу «Городняннський 
ліцей» Чернігівської обласної ради, за роботу «Український віночок» (керівник 
Бобень Раїса М иколаївна).

1.2. У II віковій категорії (діти 12-16 років):
- Савенко Тетяну, члена гуртка «Умілі руки» Тиницької ЗОШ І-ІІІ ст. 

Бахмацької районної ради, за роботу «Коляда» (керівник Стрілець Оксана 
Валеріївна);

- Денисюк Анастасію, члена гуртка «Умійко» Бобровицького закладу 
позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради 
Бобровицького району, за роботу «Пастушка» (керівник Денисюк Наталія 
Валеріївна);

- Слуговину Ольгу, члена гуртка «Умійко» Бобровицького закладу 
позашкільної освіти «Центр дитячої творчості» Бобровицької міської ради 
Бобровицького району, за роботу «Люби і знай свій рідний край» (керівник 
Денисюк Наталія Валеріївна);

- Лепеху Дмитра, учня 8 класу Старобасанського закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. Бобровицької міської ради, за роботу «Ажурний будинок, 
нічничок» (керівник Хоменко Наталія Петрівна);

- Стецюн Ю лію, члена гуртка «Народні умільці» Борзнянського районного 
Будинку дитячої та юнацької творчості Борзнянської районної ради, за роботу 
«Барвисті гребінці» (керівник Ш кеда Світлана Іванівна);



- Ш умейко Анастасію та Пастушка Дмитра, членів гуртка «Мозаїка» 
Борзнянського районного Будинку дитячої та ю нацької творчості Борзнянської 
районної ради, за роботу «Барви рідної землі» (керівник Ридзель Таїсія 
Анатоліївна);

- Задорожну Дар'ю, члена гуртка «Петриківський розпис» Корюківського 
Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської ради, за роботу 
«Свинки в цибулинках» (керівник Муха Олена М иколаївна);

- Ісаченко Ілону, ученицю Наумівської ЗОШ І-ІІІ ст. Корюківської міської 
ради, за роботу «Гердани «Моя Україна» (керівник Ж елезняк Олена Іванівна);

- Кожемяко Іванну, ученицю Корюківської гімназії Корюківської міської 
ради, за роботу «Подуш ка вишита та оздоблена в українському стилі» (керівник 
Лях Ю лія Петрівна);

- Висоцьку Анастасію, члена гуртка «Ю ний митець» комунального закладу 
позашкільної освіти «Коропський центр дитячої та юнацької творчості» 
Коропської селищ ної ради, за роботу «Коник -  качалка» (керівник Лавренова 
Наталія Ю ріївна);

- Кузьменко Анастасію, члена гуртка «Сувенірний» М енського Центру 
дитячої та юнацької творчості М енської міської ради, за роботу «Народна 
лялька» (керівник Дубницька Інна Михайлівна);

- Поливоду Руслану, ученицю Колісниківської ЗОШ  І-ІІ ст. Ніжинської 
районної ради, за роботу «Український оберіг» (керівник Білан Ганна 
Григорівна);

- Безбах Анастасію, Коваленка М аксима, Ш аповал Катерину, учнів 7 класу 
Калюжинської ЗОШ І-ІІ ст. Срібнянської селищної ради, за роботу «Котик» 
(керівник Очкань Інна Василівна);

- Вільхову Діану, ученицю 7 класу Срібнянської ЗОШ  І-ІІІ ст. Срібнянської 
селищної ради, за роботу «На перші гулі» (керівник М артищенко Алла 
Олексіївна);

- Кошову Анну, члена гуртка «Фантазія плюс» Остерського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради, за роботу «Старий млин» 
(керівник Ковченко Світлана Петрівна);

- М ирко Аліну, члена гуртка «Фантазія плюс» Остерського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради, за роботу «Намисто 
«Аліна» (керівник Ковченко Світлана Петрівна);

- Дрожанікову Анастасію, члена гуртка «Фантазія плюс» Остерського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради, за роботу «Нитяна 
фантазія» (керівник Ковченко Світлана Петрівна);

- Виноградову М аргариту, члена гуртка «Умілі руки» Талалаївської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради, за роботу «М артин та Одарка -  
добра господарка» (керівник Кур'янова Віра Олексіївна);

- Терещенко Ю лію, члена гуртка «Паперопластика» Холминського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району, 
за роботу «Герб селища» (керівник Терещенко Ніна Олексіївна);



- Коленченко Анастасію, Ж уравльову М арину, учениць Печенюгівського 
навчально-виховного комплексу Новгорода-Сіверської районної ради, за 
роботу «Україночка» (керівник Рибкіна Наталія Олександрівна);

- Потьомкіна Сергія, члена гуртка «Вправні майстри» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради, за роботу «Домашній затишок» (керівник 
Дмитрієвський Владислав Михайлович);

- Павленко Світлану, члена гуртка «Оберіг» районного Будинку школяра 
Прилуцької районної ради, за роботу «Домашній затишок» (керівник Сич 
Людмила Олександрівна);

- Полюшко Наталію, члена гуртка «Ю ний столяр» комунального закладу 
«Новгород-Сіверський районний Будинок дитячої та юнацької творчості» 
Новгорода-Сіверської районної ради, за роботу «Скалка» (керівник Децік 
Сергій Ю рійович);

- Комар М арину, члена гуртка «Берегиня» Новгорода-Сіверського Центру 
дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради, за роботу 
«Польові квіти» (керівник Атрощенко Лариса Леонідівна);

- Бобиль М арію, члена гуртка декоративно-ужиткового мистецтва
Новгорода-Сіверської станції юних техніків Новгорода-Сіверської міської ради, 
за роботу «Українське село» (керівник Бобиль Ю лія Володимирівна);

Ветош Анастасію, члена гуртка моделювання іграшок-сувенірів
Новгорода-Сіверської станції юних техніків Новгорода-Сіверської міської ради, 
за роботу «Берегиня» (керівник Клюй Катерина М иколаївна);

- М едведь М аргариту, ученицю Киїнської ЗОШ  І-ІІІ ст. Чернігівської 
районної ради, за роботу «Український віночок» (керівник Полулях Ірина 
Григорівна);

Коровкіну Христину, ученицю 10 класу комунального закладу 
«Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради, за роботу «Український 
рушник» (керівник Андрущенко Олена Олександрівна);

членів гуртка декоративно-ужиткового мистецтва комунального
позашкільного навчального закладу «Будинок школяра Чернігівської районної 
ради Чернігівської області», за роботу «Українське село» (керівник Гураль 
Ольга Богданівна);

- Грукач Анастасію, Ш курко Яну, членів гуртка «Творча майстерня» 
Чернігівського ліцею № 22 Чернігівської міської ради, за роботу «Україночка з 
коромислом» (керівник Білик Тетяна Миколаївна);

- Васюк Поліну, ученицю загальноосвітньої спеціалізованої школи І-ІІІ ст. 
фізико-математичного профілю №12 м. Чернігова, за роботу «Маки» (керівник 
Ю щенко Олена Вікторівна);

- Петльовану Яну, ученицю 9 класу Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. № 20 
Чернігівської м іської ради, за роботу «Ікона «Казанська Пресвята Богородиця» 
(керівник Чубенко Людмила Олександрівна).

1.3. У III віковій категорії (старші 17 років):
- Павленко Ольгу, члена гуртка «Творча майстерня» комунального 

позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та



юнацької творчості» М енської районної ради, за роботу «Лісова пісня» 
(керівник Ш умна М арина Валеріївна);

- Горілу Анастасію , члена гуртка «Фантазія плюс» Остерського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради, за роботу «Хатинка на 
краю села» (керівник Ковченко Світлана Петрівна);

- Плахуту М аргариту, ученицю 1 1 класу гімназії №31 гуманітарно- 
естетичного профілю м. Чернігова, за роботу «Дідусь та бабуся» (керівник 
Пригорницька Світлана Ю ріївна).

2. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

2.1. Проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти у обласному етапі 
Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір» та довести їх 
результати до відома керівників закладів освіти.

2.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу 
«Український сувенір».

3. Директору комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської 
обласної ради (Л. Хамайко) взяти до уваги результати виставки-конкурсу та 
розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу 
«Український сувенір».

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИЙ


